
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

�

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  48   DEL  20/04/2015 
  
 
 
Oggetto :  ADESIONE AI BANDI per lo sviluppo e il consolidamento di azioni di prevenzione e 
contrasto alle forme di dipendenza dal gioco d'azzardo lecito - L.r. 8/2013, (rif. Bollettino Ufficiale 
R.L., Serie Ordinaria n. 12 - Venerdì 20 marzo 2015, D.d.u.o. 13 marzo 2015 - n. 1934), 
PRESENTATI DALL'ASSOCIAZIONE AND DI GALLARATE IN COLLABORAZIONE CON I 
COMUNI DELLA RETE 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì venti del mese di aprile alle ore 12.00 nella Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo  X 
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo  X 
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   4 2 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 20/04/2015  ad oggetto : ADESIONE AI BANDI per 
lo sviluppo e il consolidamento di azioni di prevenzione e contrasto alle forme di dipendenza dal 
gioco d'azzardo lecito - L.r. 8/2013, (rif. Bollettino Ufficiale R.L., Serie Ordinaria n. 12 - Venerdì 
20 marzo 2015, D.d.u.o. 13 marzo 2015 - n. 1934), PRESENTATI DALL'ASSOCIAZIONE AND 
DI GALLARATE IN COLLABORAZIONE CON I COMUNI DELLA RETE 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO che questo Ente aderisce al CCOGA (Coordinamento Contro l’Overdose da Gioco da 
Azzardo) con Samarate come Comune capofila, insieme all’Associazione di Promozione Sociale 
AND – AZZARDO E NUOVE DIPENDENZE di Gallarate; 
 
VISTA la richiesta dell’Associazione AND – AZZARDO E NUOVE DIPENDENZE del 13 aprile 
2015 di sostegno ed adesione ai due progetti per lo sviluppo e il consolidamento di azioni di 
prevenzione e contrasto alle forme di dipendenza dal gioco d’azzardo lecito – L.r. 8/2013, (rif. 
Bollettino Ufficiale R.L., Serie Ordinaria n. 12 - Venerdì 20 marzo 2015, D.d.u.o. 13 marzo 2015 - 
n. 1934) elencati: 

- “LiberANDoci dall’Overdose da Gioco d’Azzardo” – comune capofila Samarate 
- “CoordinANDoci contro l’Overdose da Gioco d’Azzardo”- comune capofila Buguggiate, 

 
RISCONTRATO il grande interesse suscitato da tale iniziativa, che consentirebbe di arginare e 
dare una piccola risposta al dilagante fenomeno del gioco d’azzardo patologico e che l’adesione al 
progetto comporta come cofinanziamento il lavoro del referente comunale da identificare;  
 
RITENUTO di procedere nell’adesione ritenendo che il referente comunale vada identificato nel 
Responsabile dei Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione, che già partecipa alle 
riunioni del coordinamento del CCOGA; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in 
ordine alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 
 

DELIBERA  
 

1. DI ADERIRE, in base alle motivazioni riportate in premessa, che costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente atto, ai progetti sopracitati; 

2. DI INDIVIDUARE nel Responsabile dei Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica 
Istruzione, dott.ssa Passerini Stefania, il referente dei progetti per il comune di Casorate 
Sempione per un totale di 30 ore; 

3. DI DEMANDARE ai competenti organi tutto quanto occorre per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 
267/2000. 

 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  48   DEL  20/04/2015 
 
OGGETTO: 
 
ADESIONE AI BANDI per lo sviluppo e il consolidamento di azioni di prevenzione e 
contrasto alle forme di dipendenza dal gioco d'azzardo lecito - L.r. 8/2013, (rif. Bollettino 
Ufficiale R.L., Serie Ordinaria n. 12 - Venerdì 20 marzo 2015, D.d.u.o. 13 marzo 2015 - n. 
1934), PRESENTATI DALL'ASSOCIAZIONE AND DI GALLARATE IN 
COLLABORAZIONE CON I COMUNI DELLA RETE 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  STEFANIA PASSERINI 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Non comporta impegno spesa 
 
 
 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
 Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
 
Legittimità: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
.............          Il Segretario Comunale 
 
.............          Fto  ANNA BURZATTA 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
�����������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


